Estiueo de

Auditoresinternos Jornadas 2021

de Eguia

Lunes, 25 octubre 2021

Apertura y bienvenida

12:00
12:05 Mar Cabra Valero Sonsoles Rubio Reinoso
Maestra de ceremonias Presidente Instituto de
Auditores Internos de Espaia
Sesidn general 1. Aprovecha que no tienes solo una
12:05 mente, sino dos
12:45

Mario Alonso Puig

Médico, fellow en cirugia por Harvard
University Medical School.
Investigador y docente en el campo del
desarrollo personal y profesional

12:45 Sesion de networking

13:05
En paralelo
Sesion paralela 1.1. Retorno de experiencia de la crisis.
13:10 Liderazgo de Auditoria Interna para mejorar la resiliencia
13:40 Enrique Garcia Maestre
Director de Auditoria Interna, Riesgos,
Seguros y Control. AGBAR
Sesion paralela 1.2. Transformacion y Nuevas formas de
Auditar en Repsol
13:10

13:40 Daniel Romero Cardeifia, CIA, COSO
Responsable de Control Interno y PMO del proyecto de Nuevas Formas
de Trabajar en la D. Auditoria Control y Riesgos. GRUPO REPSOL

Sesion paralela 1.3. Digitalizacion y control en los procesos de

facturacion en Insudpharma
13:10 . |
13:40 César Quintana Manuel Giralt

Director de Digitalizacién y CIO Socio Responsable del departamento
INSUDPHARMA de Auditoria Interna. EY




Lunes, 25 octubre 2021

13:45
14:30

Sesion General 2. Comportamiento del consumidor en
la era post covid
Jaime Veiga Mateos

Director Académico del Master en Market Research and
Consumer Behaviour. IE BUSINESS SCHOOL

Martes, 26 octubre 2021

15:30
16:20

16:20
16:40

En paralelo

16:45
17:15

16:45
17:15

16:45
17:15

Apertura y Sesion General 3. Hacia una Inteligencia
Artificial por y para la sociedad

Nuria Oliver

PhD, Cofundadora y Vicepresidenta de
ELLIS; Chief Data Scientist en DATA-POP
ALLIANCE

Sesion de networking

Sesion paralela 2.1. Comisidon de Auditoria y responsabilidad
fiscal: un binomio de excelencia

Nuria Lazaro Rubio Carlos A. Lazaro Rico
Subdirectora General y Directora de Director de la Asesoria Fiscal.
Auditoria Interna. BANCO SABADELL BANCO SABADELL

Sesion paralela 2.2. Which risks should we focus on?

David Vose Fernando José Cuenca
Vice President Risk Management at Senior Sales Engineer. ARCHER, an RSA
ARCHER, an RSA Business Business

Sesion paralela 2.3. Touchstone Insights para Auditoria
Interna: el estado actual y futuro de la Auditoria Interna

Jonathan Pizarro

Lead Product Manager — Americas y
EMEA. TEAM MATE




Martes, 26 octubre 2021

17:20
18:00

Sesion General 4. Lo Social en la ESG, impacto y nuevos
requisitos para empresas e inversores

Chema Vera
Experto en Estrategia, Sostenibilidad
e Impacto Social

Miércoles, 27 octubre 2021

12:00
12:45

12:45
13:05

En paralelo

13:10
13:40

13:10
13:40

13:10
13:40

Apertura y Sesion General 5. Outlook: fuerzas
demograficas y economia global

Massimo Livi Bacci

Profesor de Demografia. UNIVERSIDAD DE FLORENCIA.

Presidente honorario de la Asociacion mundial de
expertos de demografia (IUSSP)

Sesion de networking

Sesion paralela 3.1. El nuevo normal: Dinamic Risk coverage y
eficiencias
Alberto Ferreiro Prado

Director de Auditoria Interna.
FERROVIAL

Sesion paralela 3.2. Auditoria agil: en qué consiste y como
lograrla

Jorge Tavio Ascanio
Area Sales Director Iberia. WORKIVA

Sesion paralela 3.3. CriptoRisk: ¢ A qué riesgos nos
enfrentamos en el mundo de las criptomonedas?
Carlos Navarro

Senior Manager / Blockchain &
Digital Assets. DELOITTE




Miércoles, 27 octubre 2021

13:45
14:30

Sesiéon General 6. Desafios para las comisiones de
Auditoria y los auditores internos en 2022

Fernando Caballero de la Sen Jaime Caruana Lacorte
Consejero coordinador y presidente Consejero. BBVA

de la Comision de Auditoria. SOLTEC

Power Holding

Ana Plaza Arregui
Presidenta de la Comision de Auditoriay
Cumplimiento. LINEA DIRECTA ASEGURADORA

Jueves, 28 octubre 2021

15:30
16:20

16:20
16:40

En paralelo

16:45
17:15

16:45
17:15

16:45
17:15

Apertura y Sesion General 7. TBA

Anthony J. Pugliese
President and CEO. THE INSTITUTE OF INTERNAL
AUDITORS GLOBAL HEADQUARTERS

Sesion de networking

Sesion paralela 4.1. New Deal de Auditoria Interna. La
experiencia de TELEFONICA

Alejandro Rembado Mendizabal
Director de Auditoria Interna para
Argentina y Uruguay. TELEFONICA

Sesion paralela 4.2. Plan de Auditoria Interna predictivo

Ana Maria Mora Vasquez
Gerente de Auditoria Interna. ARUS

Sesion paralela 4.3. Green IT (Sostenibilidad en la Tecnologia
de la Informacion)
Javier Puertas Rodriguez

Director. Governance, Risk and
Compliance. PwC



Jueves, 29 octubre 2021

17:20
18:00

Sesion General 8. Robust approaches for assessing
strategic corporate risk. Application of risk scenarios.

Paul Burgess
Senior Advisor for Risk Management. CAMBRIDGE
CENTER FOR RISKS STUDIES. University of Cambridge

Viernes, 29 octubre 2021

12:00
12:45

12:45
13:05

En paralelo

13:10
13:40

13:10
13:40

13:10
13:40

13:10
13:40

Apertura y Sesion General 9. Cambio climatico

Mario Picazo
Meteordlogo, experto en cambio
climatico y clima extremo

Sesion de networking

Sesion paralela 5.1. Ventajas del aseguramiento externo del
sistema de gestion de riesgos. La experiencia de INDRA
Cinthia Prado Lau

Directora de Riesgos Globales.
INDRA

Sesion paralela 5.2. Gana en eficiencia y coordinacion.
Promueve el cambio

Ménica Diez Alvaro
Internal Audit Director Europe & Latam. BUPA

Sesion paralela 5.3. Auditoria de riesgos de cambio climatico:
éestamos preparados?

Yolanda Pérez Pérez, CIA, CRMA, Marta Contreras Hernandez

COSO ERM, ROAC, CESGA Directora de Sostenibilidad y Buen
Senior Manager de Gobierno, Riesgoy ~ Gobierno. KPMG
Cumplimiento KPMG

Sesion general 10. Geopolitica de la Ciberseguridad

General Miguel Angel Ballesteros
Director General. Departamento de
SEGURIDAD NACIONAL



